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Välkommen till Historia II, 30 hp 
	
Övergripande information 
Kursen	ger	fördjupade	kunskaper	om	några	utvalda	historiska	problemområden.	
Studenten	tränas	vidare	i	att	använda	historievetenskapliga	metoder	samt	i	att	
tillämpa	teoretiska	begrepp.	Terminen	avslutas	med	ett	uppsatsmoment	där	
studenten	ska	genomföra	en	mindre	historievetenskaplig	undersökning.	Uppsatsen	
innebär	praktisk	träning	av	de	analytiska,	källkritiska	och	metodologiska	färdigheter	
som	lärts	ut	tidigare	under	terminen.	
	
På	Historia	II	har	du	som	mest	6–10	timmar	lärarledd	undervisning	per	vecka,	i	form	
av	föreläsningar,	seminarier,	studiebesök	och	handledning.	Därutöver	ägnar	du	dig	åt	
självstudier	och	eget	skrivarbete.	Uppsatsarbetet	under	terminens	andra	halva	bygger	
på	individuellt	arbete,	men	under	handledning	från	uppsatskursens	seminarieledare.		
	
Höstterminen 2022 
Terminen	sträcker	sig	från	måndag	29	augusti	till	måndag	16	januari	2023.	
Introduktion	och	kursstart	äger	rum	måndag	29	augusti	kl.	8:00–10:00	i	G-salen	
(Arrhenius	Hus	F).	Därefter	skiljer	sig	schemat	åt	beroende	på	vilken	seminariegrupp	
och	vilken	utbildning	du	läser.	
	

Terminsöversikt – Historia II	

	
	
All	undervisning	och	examination	på	Historia	II	under	vårterminen	ges	på	plats	på	
campus	på	Frescati.	Observera	att	förändringar	kan	förekomma	för	enskilda	
utbildningar,	eller	enskilda	moment	inom	vissa	kurser.	 
	
Athena 
Stockholms	universitets	lär-och	sammarbetsplattform	heter	Athena	och	nås	via	
adressen	athena.su.se.	På	Athena	för	Historia	I	samlas	all	viktig	information	om	
kursen.	Här	finns	även	specifik	information	för	respektive	delkurs:	

•September   •Oktober  •November  •December  •Januari   

 
 

DK1 
Tematisk fördjup-

ning (7,5 hp) 
 

Olika kurser beroende 
på vilken utbildning du 

går på 

 
 

DK2 
Valbar fördjup-

ning (7,5 hp) 
 

Olika valbara kurser – 
medeltid, tidigmodern 

tid och modern tid 

DK3 
Att forska om historia (7,5 hp) 

 
OBS! Löper delvis parallellt med DK4  

DK4 
Uppsats (7, 5 hp) 

 
OBS! Löper delvis parallellt med DK3   
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delkursbeskrivningar,	material	till	föreläsningar	och	seminarier	etc.	Du	loggar	in	på̊	
Athena	via	adressen	athena.su.se	med	ditt	vanliga	studentkonto.	Kursen	Historia	II	
kommer	att	dyka	upp	under	rubriken	Kurser	i	toppmenyn.		
	
Om	du	har	tillgång	till	en	smartphone	är	det	en	god	idé	att	ladda	ner	appen	
”itslearning”.	Då	får	du	direktnotiser	om	uppdateringar	och	meddelanden	från	din	
kurssajt	direkt	i	mobilen.	Observera	att	e-postaviseringar	inte	är	förinställt.	Aktivera	
dem	genom	att	klicka	på	ditt	namn	längst	upp	till	höger	à	dina	inställningar	à	e-
postavisering.	Har	du	problem	med	inloggningen	kan	du	kontakta	universitetets	IT-
helpdesk	på	adress	helpdesk@su.se.		
	
OBS!	Du	måste	vara	registrerad	på	kursen	för	att	få	tillgång	till	Athena.		
	
Kurskrav, närvaro och kompletteringsuppgifter 
Närvaro	på	seminarierna	(inklusive	ev.	studiebesök)	är	obligatorisk	på	varje	delkurs,	
liksom	inlämning	av	texter	inför	seminarier	om	så	specificerats	av	läraren.	För	att	få	
slutbetyg	på	hela	kursen	krävs	lägst	betyget	E	på	samtliga	delkurser	samt,	för	
respektive	delkurs	fullgjord	närvaro	på	den	obligatoriska	undervisningen.	Om	
särskilda	skäl	föreligger	kan	examinator	medge	den	studerande	befrielse	från	att	delta	
i	viss	obligatorisk	undervisning.	Studenten	kan	då	åläggas	en	kompensationsuppgift.	
Dessa	utformas	individuellt	och	bestäms	av	undervisande	lärare.	Fullgörandet	av	
obligatorierna	utgör	krav	för	att	du	ska	få	betyg	på	kursen.	
	
Rättning, omtenta, betygsättning 
Betygsättning	sker	enligt	en	sjugradig	målrelaterad	betygsskala.	De	skriftliga	
betygskriterierna	för	varje	delkurs	meddelas	vid	kursstart.	
	
A	=	Utmärkt	
B	=	Mycket	bra	
C	=	Bra	
D	=	Tillfredsställande	
E	=	Tillräckligt	
Fx	=	Otillräckligt	
F	=	Helt	Otillräckligt	
	
Tiden	för	rättning	av	examinationsuppgifter	är	maximalt	15	arbetsdagar.	Betyget	Fx	
på	en	delkurs	innebär	att	du	som	student	ges	möjlighet	att	komplettera	din	
examinations-uppgift	och	istället	erhålla	betyget	E	på	delkursen	(vid	godkänd	
komplettering	av	enklare	formaliafel	tillämpas	dock	hela	betygsskalan).	Du	har	en	
vecka	på	dig	efter	det	att	kompletteringsbehov	meddelats	att	lämna	in	din	
kompletteringsuppgift.	Ett	ordinarie	omtentatillfälle	per	delkurs	1–3	ges	under	eller	i	
anslutning	till	terminen,	tidigast	två	veckor	och	senast	sex	veckor	efter	meddelat	
betyg.	På	delkurs	4	finns	endast	ett	examinationstillfälle	under	innevarande	termin,	
nytt	examinationstillfälle	erbjuds	då	uppsatskursen	ges	nästa	termin.	
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Plagiat och fusk vid tentamen/examination 
Det	är	naturligtvis	tillåtet	att	förbereda	inlämningsuppgifterna	i	grupp	men	varje	
student	måste	utforma	sitt	svar	självständigt.	Det	går	alltså	inte	att	lämna	in	en	lätt	
omskriven	variant	av	någon	annans	svar.	För	hemskrivningen	gäller	följande:		
	
Hemskrivningen	är	ett	individuellt	prov.	Utformningen	av	det	skrivna	svaret	ska	
göras	självständigt	och	med	egna	ord.	Det	betyder	att	inget	samarbete	mellan	
studenter	får	förekomma	vid	utarbetandet	av	de	skrivna	svaren	utan	dessa	ska	
utformas	egenhändigt	och	självständigt.		
	
Det	är	inte	tillåtet	att	skriva	av	andra	texter,	till	exempel	från	kurslitteratur,	
uppslagsverk,	avhandlingar,	internet	eller	studiekamraters	texter	(plagiat).	Det	
är	inte	heller	tillåtet	att	bygga	tentamenssvaret	på	tidigare	inlämnade	egna	
redan	betygssatta	examinationsuppgifter	(såkallat	självplagiat).		
	
Överträdelser	av	dessa	föreskrifter	kommer	att	bedömas	som	försök	till	vilseledande	
(fusk),	vilket	enligt	10	kap.	i	Högskoleförordningen	kan	medföra	disciplinära	
åtgärder	i	form	av	varning	eller	avstängning	i	högst	sex	månader.	Observera	att	
skriftliga	tentor,	uppsatser	och	inlämningsuppgifter	skickas	in	via	Athena	och	
kontrolleras	där	med	anti-plagiatverktyget	”Ouriginal”.	Student	som	ertappas	med	att	
till	exempel	ha	kopierat	delar	av	sin	text	från	någon	annan,	anmäls	till	Stockholms	
universitets	rektor	som	beslutar	om	ärendet	ska	tas	upp	i	universitetets	
disciplinnämnd.	
	
Kursvärderingar 
Vid	terminens	slut	sker	en	anonym	och	skriftlig	utvärdering	av	hela	terminens	studier.		
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Terminens delkurser 
Historia	II	består	av	fyra	delkurser	som	nedan	presenteras	i	korthet.	Ytterligare	
information	om	respektive	delkurs	ges	i	delkursbeskrivningen	för	respektive	delkurs	i	
Athena.		
	

Delkurs 1: Tematisk fördjupning – Olika kurser beroende på 
utbildning (7,5 hp)  

• Kandidatprogram	i	historia:	läser	kursen	Historiografi.	
Lärare:	Håkan	Forsell	

• Kandidatprogram	i	historia,	politik	och	samhälle:	läser	kursen	Nordens	
politiska	historia.	
Lärare:	Fredrik	Petersson	och	Josefine	Berndt	

• Historia,	fristående	kurs:	läser	kursen	Den	gapande	klyftan:	fattiga	och	rika	i	
Sverige	och	världen	1500–2000.	
Lärare:	Mats	Hallenberg	

• Lärarprogrammet:	läser	kursen	Historiedidaktik	och	historiebruk,	som	ges	av	
Institutionen	för	Ämnesdidaktik	(tidigare	HSD).	

	
Mer	information	om	respektive	delkurs	ges	i	delkursbeskrivningen	i	Athena.	Delkurs	1	
examineras	genom	en	hemskrivning.	Datum	anges	i	schemat	på	TimeEdit.	
	
Delkurs 2: Valbar fördjupning (7,5 hp) 
Delkursen	är	en	tematiskt	inriktad	kurs	inom	ett	valbart	historiskt	problemområde.	
Du	väljer	själv	din	valbara	fördjupningskurs,	i	mån	av	plats.	Valet	sker	via	Athena.	
Kurserna	skiljer	sig	åt	innehållsmässigt	och	schemamässigt.	Undervisningen	sker	i	
seminarieform.	
	

• Alternativ	1:	
Mat,	mode	och	materiell	kulturpå	medeltiden.	Lärare:	Kim	Bergqvist	&	
Margaretha	Nordquist	

• Alternativ	2:	
Medicine	in	the	Middle	Ages.	Lärare:	Gwendolyne	Gray	Knight	Keimpema	

• Alternativ	3:	
Tidigmodern	politik:	Regenter,	diplomater	och	spioner.	Lärare:	Anton	Runesson	

• Alternativ	4:	
Skapa,	ändra,	laga,	dela:	Shopping	under	det	långa	1700-talet.	Lärare:	My	
Hellsing	

• Alternativ	5:	
Efterkrigstidens	historia	1945–1991:	En	tid	av	förändring.	Lärare:	Fredrik	
Petersson	

• Alternativ	6:	
Sport,	rasism	och	etnicitet.	Lärare:	Isak	Lidström	&	Jens	Ljunggren	
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Efter	genomgången	delkurs	ska	du:		

• ha	förvärvat	fördjupade	kunskaper	om	den	valda	tidsperioden	och	området,	
• muntligen	och	skriftligen	kunna	redogöra	för,	analysera	och	diskutera	

problemområden	och	historiska	frågor	utifrån	vetenskaplig	litteratur.	
	
Delkurs	2	examineras	genom	en	hemskrivning.	Datum	anges	i	schemat	på	TimeEdit.	
 
Delkurs 3, Att forska om historia (7,5 hp) 
Delkursansvarig:	 Elisabeth	Elgán	
	
Delkursen	behandlar	historievetenskaplig	metod	och	ger	en	introduktion	till	
teoretiska	perspektiv.	I	kursen	ingår	även	träning	i	historisk	informationssökning,	
samt	övningar	i	förmågan	att	värdera	och	utnyttja	olika	typer	av	källmaterial.	
Undervisningen	sker	i	form	av	föreläsningar,	seminarier,	gruppövningar	och	
studiebesök.	Seminarieundervisning	samt	studiebesöket	är	obligatorisk.	
	
Efter	genomgången	delkurs	ska	du:	
	

• visa	kunskap	om	och	veta	hur	metoder	tillämpas	i	historieämnet,	
• kunna	diskutera	och	tillämpa	teoretiska	begrepp,	
• kunna	söka,	värdera	och	kritiskt	tolka	information,	
• visa	förmåga	att	göra	bedömningar	av	texter	på	vetenskaplig	grund,		
• kunna	besvara	frågeställningar	i	förhållande	till	ett	givet	källmaterial.	

	
Delkursen	bygger	på	aktivt	och	obligatoriskt	seminariedeltagande,	och	examineras	
genom	en	hemskrivning.	Datum	för	examination	anges	i	schemat	på	TimeEdit.	
	
Delkurs 4, Uppsats (7,5 hp) 
Delkursansvarig:	 Anders	Ahlbäck	
	
Delkursen	består	av	teoretisk	och	praktisk	träning	i	att	självständigt	författa,	
presentera	och	försvara	en	kortare	vetenskaplig	uppsats.	I	kursen	ingår	även	att	
diskutera,	analysera	och	opponera	på	andra	studenters	uppsatsarbeten.	
	
På	kursen	lär	du	dig	det	vetenskapliga	praktiska	hantverket	med	att	gå	igenom	ett	
källmaterial,	belägga	påståenden,	göra	korrekta	citat	och	referat,	diagram	och	tabeller	
etc.	Du	lär	dig	att	värdera	och	problematisera	källmaterial	och	litteratur	samt	att	
skapa	en	väldisponerad	och	argumenterande	framställning.	Din	seminarieledare	är	
din	handledare	i	uppsatsarbetet.	Kursens	avslutande	seminarier,	då	de	färdiga	
uppsatserna	diskuteras,	är	en	viktig	del	av	kursen.	Du	kommer	då	att	få	göra	
oppositionsuppgifter,	både	muntliga	och	skriftliga.	
	
Du	kommer	att	arbeta	mer	självständigt	än	under	de	tidigare	kursmomenten,	men	du	
får	kontinuerligt	stöd	från	seminariet	och	seminarieledaren/handledaren.	
Undervisning	sker	i	form	av	seminarier,	diskussioner	i	smågrupper	och	individuell	
handledning.	Alla	seminarier	på	uppsatskursen	är	obligatoriska.	



 7 

	
Efter	genomgången	uppsatskurs	ska	du:	
	

• ha	genomfört	en	mindre	historievetenskaplig	undersökning,	
• visa	förmåga	att	arbeta	utifrån	en	egen	formulerad	frågeställning,	
• visa	förmåga	att	kritiskt	bearbeta	och	analysera	historiskt	källmaterial,	samt	

redovisa	resultaten	skriftligt,	
• visa	kunskap	och	förmåga	att	behärska	det	vetenskapliga	hantverket,	
• kunna	värdera	källor	i	förhållande	till	vald	frågeställning,	
• kunna	skriva	en	argumenterande	framställning	som	redovisar	undersökningen	

och	dess	resultat,		
• kunna	försvara	din	uppsats	och	visa	förmåga	att	kritiskt	granska	andras	arbete.	

	
Delkursen	examineras	skriftligt	och	muntligt	och	har	två	bedömningsområden	som	
vägs	samman	i	ett	kursbetyg,	dels	den	framlagda	uppsatsen	och	dels	seminarierna,	
med	obligatoriskt	seminariedeltagande	och	opposition	på	och	deltagande	i	
ventileringarna	av	andra	seminariedeltagares	uppsatser.	Datum	för	inlämning	av	
uppsats	och	ventileringsseminarier	anges	i	schemat	på	TimeEdit.	
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Undervisningsformer på Historia II 
	
Undervisningen	på	Historia	II	utgörs	av	såväl	lärarledda	som	studentcentrerade	
aktiviteter,	där	föreläsningar	varvas	med	seminarier,	grupparbete,	studiebesök,	
handledning	samt	eget	arbete.	Till	de	flesta	undervisningstillfällen	förväntas	du	
förbereda	dig.	Mer	information	ges	i	delkursbeskrivningarna.	
	
Föreläsningar 
Föreläsningarna	är	till	för	att	underlätta	din	inlärning	och	förståelse	för	de	frågor	som	
kursen	behandlar.	Föreläsningarna	ger	en	bakgrund	och	fördjupning	till	de	teman	och	
processer	som	kursen	behandlar.	Ditt	utbyte	av	föreläsningarna	blir	större	om	du	
förbereder	dig	genom	att	i	förväg	läsa	den	litteratur	de	anknyter	till.	Det	är	dock	
viktigt	att	veta	att	föreläsningarna	inte	utgör	en	systematisk	genomgång	av	innehållet	
i	kurslitteraturen,	utan	de	handlar	om	att	sätta	litteraturen	i	ett	sammanhang.	
Deltagande	i	föreläsningarna	är	frivilligt,	men	rekommenderas	starkt.	
	
Seminarier 
Seminarierna	utgår	från	studenternas	egna	aktiviteter	och	handlar	om	att	fördjupa	
förståelsen	av	kurstematiken,	kurslitteraturen	och	kursmaterialet	genom	diskussion	i	
helgrupp	och	smågrupp.	Det	är	viktigt	att	alla	seminariedeltagare	är	aktiva,	och	att	
alla	får	möjlighet	att	komma	till	tals.	Undervisningen	förutsätter	att	du	förberett	dig	i	
förväg	genom	att	läsa	den	angivna	litteraturen/materialet	och	att	du	har	med	dig	
relevant	material	till	seminariet.	Observera	att	seminarierna	(inklusive	studiebesöket)	
är	obligatoriska.	
	
Studiebesök 
Kursen	innehåller	ett	obligatoriskt	studiebesök	till	en	av	Stockholms	
arkivinstitutioner,	olika	för	olika	studentgrupper.	OBS!	flera	studiebesök	är	tyvärr	
inte	möjliga	att	genomföra	på	grund	av	corona-pandemin.	Kontrollera	i	
delkursbeskrivningen	och	med	din	lärare	vad	som	gäller	för	respektive	delkurs.	
	
Självstudier, uppsatsarbete, handledning 
I	kursen	ingår	en	hel	del	självstudier,	dels	läsandet	av	vetenskaplig	litteratur,	dels	det	
självständiga	författandet	av	en	uppsats.	Uppsatsarbetet	under	terminens	andra	halva	
bygger	på	individuellt	arbete,	men	under	handledning	från	seminarieledaren.	
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Kurslitteratur 
Länk	till	litteraturlistan	hittar	du	på	Historiska	institutionens	hemsida	och	i	
Stockholms	universitets	digitala	utbildningskatalog.	Här	finns	också	länkar	till	
kursplanen.	Adressen	är:	www.historia.su.se	
	
OBS!	Delkursen	Historiedidaktik	och	historiebruk	för	studenter	på	
ämneslärarprogrammet	(dk.	1)	ges	av	Institutionen	för	Ämnesdidaktik	(tidigare	HSD),	
som	ansvarar	för	litteraturlistan.	
	

Schema 
Aktuella	scheman	finns	på	universitetets	schemamotor	TimeEdit,	vilken	du	hittar	på	
schema.su.se.	Ta	för	vana	att	gå	in	på	länken	med	jämna	mellanrum	för	att	kontrollera	
tid	och	plats	för	seminarier	och	föreläsningar.	
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Viktigt att veta som student 
	
Generellt studie- och språkstöd 
Studie-	och	språkverkstaden	vid	Stockholms	universitet	har	bland	annat	hjälp	kring	
studievanor,	tala	i	grupp,	skrivuppgifter,	studieteknikkurs.	De	erbjuder	föreläsningar,	
seminarier,	kurser	eller	individuell	hjälp.	Läs	mer	om	Studie-	och	språkverkstaden:		
	
http://www.su.se/utbildning/studentservice/studie-och-
sprakverkstaden/sprakverkstaden	
	
Särskilt pedagogiskt stöd 
Om	du	har	någon	form	av	funktionsnedsättning,	till	exempel	dyslexi,	ADHD	
eller	hörselnedsättning,	kan	du	vara	berättigad	till	särskilda	stödåtgärder	som	gör	det	
lättare	för	dig	att	klara	av	studierna.	Du	ska	i	god	tid	kontakta	samordnaren	för	
studenter	med	funktionsnedsättning.	På	webbsidan	om	funktionsnedsättning	står	
beskrivet	vilken	hjälp	som	finns	till	hands	vid	universitetet.	Läs	mer:		
	
https://www.su.se/utbildning/studera-vid-universitetet/studera-med-
funktionsnedsättning	
	
Studie-	och	karriärvägledarna	vid	institutionen	(se	kontaktuppgifter	nedan)	kan	också	
informera	om	vilka	stödåtgärder	som	finns,	ge	råd	och	tips,	och	hjälpa	dig	vidare.	
	
Stöd vid diskriminering och trakasserier 
Alla	studenter	vid	Stockholms	universitet	ska,	oavsett	etnisk	tillhörighet,	
funktionsnedsättning,	kön,	könsöverskridande	identitet	eller	uttryck,	religion	eller	
annan	trosuppfattning,	sexuell	läggning	eller	ålder,	behandlas	och	bemötas	med	
respekt	och	värdighet.		
	
Diskriminering,	trakasserier	och	sexuella	trakasserier	får	inte	förekomma	vid	
universitetet.	Om	du	som	student	känner	att	du	har	utsatts	för	en	situation	eller	
handling	som	du	upplevt	som	diskriminerande	eller	kränkande	kan	du	vända	dig	till	
studie-	och	karriärvägledarna	vid	institutionen	för	ett	första	samtal	(se	
kontaktuppgifter	nedan).	De	hjälper	dig	att	gå	vidare	med	ärendet	om	du	så	önskar.	
Observera	att	studie-	och	karriärvägledarna	har	tystnadsplikt.	
	
Regler och rättigheter 
Under	www.su.se/regelboken	finner	du	en	sammanställning	av	beslut	som	fattats	på	
olika	nivåer	kring	studenters	rättigheter	och	skyldigheter.	Det	ingår	i	ditt	ansvar	som	
student	att	känna	till	de	regler	som	finns	för	studier,	examination	och	för	att	vistas	i	
lokaler	och	utnyttja	resurser.	
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Information om Historiska institutionen 
	
Historiska	institutionen	finns	i	hus	D,	plan	8–9	i	Södra	husen,	(de	stora	blå	höghusen	
A–F),	Frescati.		
	

	
	
Studentexpedition		
Oskar	Schelin	och	Ebba	Edberg	Di	Paola	
Rum	D978,	tel:	08-163393	
E-post:	expedition@historia.su.se	
	
Studievägledning	
Andreas	Bloch,	08-163417,	rum	D922	
E-post:	studievagledare@historia.su.se	
	
Studierektor	Historia	II	
Anders	Ahlbäck,	rum	D936,	anders.ahlback@historia.su.se	
	
Kursansvarig	
Hossein	Sheiban,	08-6747135,	rum	D815,	hossein.sheiban@historia.su.se	


